令和２年４月１０日

生徒・保護者 様

                       高知県立高知工業高等学校長

新型コロナウイルス感染症対策のための県立学校における臨時休業に伴う

ＪＲ定期券への対応について

７日午後に高知県教育長より新型コロナウイルス感染症対策のための県立学校における臨時休

業の通知がありました。この通知を受け本校では、定期券の取扱についてＪＲに下記のとおり確

認を行いましたのでお知らせします。払戻しを希望される方は参考にしてください。

記

１ 払戻方法

 ① ＪＲ高知駅等定期券を購入した窓口に直接出向き、払戻申込書を記入

 ② 持参物：ＪＲ定期券、手続きに来た人の身分証明書

    ア 生徒本人：生徒証明カード（新入生は在学証明書）

    イ 保護者：運転免許証等

 ③ 払戻手数料：２２０円

２ 払戻期間等

 ① 定期券使用開始日から１週間以内又は定期券の残日数が１か月以上

    ※コロナウイルス感染症対策での特別対応として最終登校日を起算日として対応

    例１（通常時）  ４月８日使用開始、４月１３日に払い戻しを行った場合

             ６日分を除して残りを払い戻し

    例２（今回の対応）４月８日使用開始、４月１３日に払い戻しを行ったが、最終登校日

が４月１０日で以後の使用が無い場合

             ８日～１０日の３日分を除して残りを払い戻し

 ② 払戻計算方法

   （定期券に記載された使用区間の通常料金の往復料金×使用日数）＋払戻手数料２２０円

   を差し引いた金額が払い戻される。

問い合わせ先

高知工業高等学校事務室

電話：０８８－８３１－９１７１